2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK BLA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-KTHTĐT
V/v tuyên truyền về vốn vay ưu đãi, lãi suất thấp từ Quỹ Hỗ trợ phát triển Hợp tác xã tỉnh Quảng Ngãi.
	Phường Đăk Bla, ngày       tháng        năm

	Kính gửi:
	- HTX Xây dựng và Nông nghiệp Đăk Bla Kon Tum;

- HTX Vận tải công nghệ EMDDI tại Kon Tum;

- HTX Xây dựng và Thương mại dịch vụ Phước An;

- HTX Sản xuất và kinh doanh rau sạch Phượng Hồng;

- Liên Hiệp HTX Nông-Công nghiệp Xanh Kon Tum.

Thực hiện Văn bản số 65/LMHTX-VP ngày 06 tháng 8 năm 2025 của Liên minh Hợp tác xã tỉnh về việc đề nghị tuyên truyền về vốn vay ưu đãi, lãi suất thấp từ Quỹ Hỗ trợ phát triển Hợp tác xã tỉnh Quảng Ngãi;

Trên cơ sở đề nghị của phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tại tờ trìn số 153/TTr-KTHTĐT ngày 21/8/2025. Ủy ban nhân dân phường Đăk Bla có ý kiến như sau:

Hiện nay, Liên minh Hợp tác xã tỉnh Quảng Ngãi được Ủy ban nhân dân tỉnh giao quản lý Quỹ Hỗ trợ phát triển Hợp tác xã tỉnh Quảng Ngãi với vốn điều lệ hiện có là 19 tỷ đồng, hoạt động cho vay đối với hợp tác xã (HTX), Liên hiệp hợp tác xã và thành viên của tổ hợp tác, HTX với lãi suất ưu đãi, thời gian cho vay dài (trung hạn từ 01-05 năm; dài hạn đến 10 năm), lãi suất cho vay những lĩnh vực ưu tiên như đầu tư lĩnh vực nông nghiệp: dưới 01 năm là 4,0%/năm, từ 01 năm đến tối đa 10 năm là 4,7%/năm. Điều kiện để được vay vốn phải có tài sản bảo đảm tiền vay theo quy định (cho vay 60% giá trị tài sản đảm bảo).

Căn cứ ý kiến của Liên minh Hợp tác xã tỉnh Văn bản số 65/LMHTX-VP ngày 06 tháng 8 năm 2025 nêu trên, Ủy ban nhân dân phường Đăk Bla thông tin đến các Liên Hợp tác xã, Hợp tác xã trên địa bàn phường Đăk Bla biết, liên hệ Quỹ Hỗ trợ phát triển Hợp tác xã tỉnh Quảng Ngãi để vay vốn ưu đãi lãi suất thấp phát triển sản xuất kinh doanh.
“Mọi thông tin về điều kiện, hồ sơ vay vốn xin liên hệ: Bà Nguyễn Thị Bình - Giám đốc Quỹ (SĐT: 0919.463.006); bà Nguyễn Thị Lan Anh - Cán bộ tín dụng (SĐT: 0942.564.185) và ông Dương Quốc Ân - Cán bộ tín dụng (SĐT: 0914.685.179) để được tư vấn, hướng dẫn và giải đáp”.
Ủy ban nhân dân phường Đăk Bla báo để các Liên Hợp tác xã, Hợp tác xã biết, chủ động nghiên cứu thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Các phòng thuộc UBND phường;

- Lưu: VT, KTHTĐT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Mai Văn Trí